ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES (ACTO PUBLICO)
LICITACION PUBLICA N°001-2023-GOREMAD/CS-PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE ACERO

ESTRUCTURAL PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL SAN MARTIN DE

PORRES DE IBERIA, DISTRITO DE IBERIA, PROVINCIA DE TAHUAMANU - MADRE DE DIOS".

1

NUMERO DE ACTA 001-2024-GOREMAD/OEC-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL o =

En, la ciudad de Puerto Maldonado, a los 30 dias del mes de Enero del afio 2024 en Ia oficina de Procesos de Seleccion de la
Direccion de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de Madre de Dios, a las 9:30am., se instalo los integrantes
del Comite de Seleccion designado mediante el formato N°04, Numero 015-2023-GOREMAD/GR. de fecha 11/12/2023, quienes son
encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N°001-2023-
GOREMAD/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE ACERO ESTRUCTURAL PARA LA
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES DE IBERIA, DISTRITO DE
IBERIA, PROVINCIA DE TAHUAMANU - MADRE DE DIOS", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Prasidants PEDRO JULIO DE LA TORRE Titular X Dependencia: SUB GERENCIA DE OBRAS
HERMOZA Suplente
Primer Miembro VICTOR APOLONIO MEREGILDO| Titular Dependencia; SUB GERENCIA DE SUPERVISION
MINCHOLA Suplente X Y LIQUIDACION DE OBRAS
Segundo MARIO MAMANI AROSQUIPA L2 X PapatdEndE: |oer ot e A IENTOS ¥
Miembro SupiSnte p - |SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma electronica del SEACE, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 GONZALES HUAMAN NELLY 10238941151
3 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 10425938768
4 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 10432361719
5 JNVIRDCO S.A.C 20392529374
COMERCIAL WUILTAN NORTE SOCIEDAD COMERCIAL DE
g RESPONSABILIDAD LIMITADA 4ORITRTATA
7 INMECSA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SR.L. 20489986311
8 CONSTRUCTORA ALCERO Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20491199254
9 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 20515972812
10 |G & C ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C. 20521700794
11 (E&I:/ITE\IE(}:AIAL ARIANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20527761396
12 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 20544585097
13 |MEYBELYN PERU S.A.C. 20550694256
14 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 20600571592
15 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826
16 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 20602976387
ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
17 |CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. 20603096828
18 |GRUPO EMPRESARIAL NORIEGA Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20605351655
19 |REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES CAMPOS E.I.R.L 20605530673
20 Bg%DI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.LR.L. 20606423731
TRUCCION,DISENOS,INVERSIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD
zl S‘NOEIMA CERRADA - CODINPRO S.A.C > e 20608474073 A%
22 gil?/(l;ANlA IMPORTADORA EXPORTADORA & CONSTRUCTORA CAMPOS W 20610485406 : 2 /Z
— = y 4
5 [DETALLE DE LOS POSTORES [ 5

En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas via plataforma electronica
de SEACE., que a continuacion se detalla:

: Fecha de Hora de
0
N Nombre o razén social del postor A // Fochade e
1 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 29/01/2024 17:54:16

"



2 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 29/01/2024 23:47:57
3 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 29/01/2024 22:11:17
4 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 29/01/2024 22:14:08

Acto seguido, se procede con la descarga de ofertas de la plataforma de SEACE., para la verificacion de las ofertas de los
mencionados postores y se prosigue con la revision de las mismas, a fin.de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las Bases Integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS - .
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

* El postor ARTURO CIRO APAZA PACCOSONCCO, en su anexo 03 a omitido
la palabra “ofrece” el cual distorsiona la declaracion jurada establecido en las
bases integradas, asi mismo distorsiona el sentido de la declaracién jurada de
cumplimiento de los términos de referencia.

* No cumple con presentar los documentos solicitados en las bases integradas
numeral 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria, literal €) El postor
APAZA PACCOSONCCO ARTURO debe presentar, folletos, catalogos o similares, para acreditar, las

CIRO caracteristicas especificas del bien, previstos en la especificacion técnica,
requeridas por el area usuaria.

Por la omision y el incumplimiento de presentacién de documentacion
obligatoria el comité de seleccion no admite su propuesta del postor ARTURO
CIRO APAZA PACCOSONCCO.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre del representante legal o It I
N° Nombre o razén social del postor RUC representante comun del ) at (I’s e
consorcio pesme
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDORE.IR.L. 20600571592 PAULLO CANAL YHULMER Item paquete (1)
2 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 20544585097 |LUIS FERNANDO LLOSA ROJAS Item paquete (I)
3  |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826 WMIGUEL ANGEL Mt Iltem paquete (1)
PACHERRE
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta SO i
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. 840,000.00 94.02
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 887,421.59 99.33
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 936,093.00 104.78

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.66 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.66 puntos

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C.
FACTORES /7 PUNTAJES
PRECIO g AS 89.73 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES F. O 89.73 puntos

Y 4
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TRANSCOMCAN S.A.C.

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
BONIFICACION
N° DE ORDEN DE PUNTAJE DE | EQUIVALENTE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LA OFERTA | AL (5%) SOBRE PUNTAJE TOTAL
EL PUNTAJE
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 100.00 5.00 105.00
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC 94.66 0.00 94.66
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - 89.73 0.00 89.73

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12
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CALIFICACION

de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1_|FACTURACION [NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION [NO cUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS :
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

calificaciéon establecidos en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - TMI-TYC S.A.C.

especialidad.

+ EL postor TMY — TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en su anexo 08
adjunta un contrato privado con la empresa MATERIALES Y SERVICIOS
PARA CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION S.A.C. CON RUC 20563136562,
quien en adelante es el contratista, para acreditar adjunta una constancia de
cumplimiento de prestacion en el que describe que la empresa MATERIALES Y
SERVICIOS PARA CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION S.A.C. ha cumplido
con la atencién y firma el Gerente General de la empresa TMY — TYC
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, el cual no tiene coherencia, la conformidad
de la prestacion debe de otorgar la empresa MATERIALES Y SERVICIOS
PARA CONSTRUCCION Y DISTRIBUCION S.A.C. por qué segun el contrato
es la empresa que contrata, por lo que el comité de seleccion declara
descalificado por no cumplir con la acreditacién de su experiencia en la

2

pr4
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* El postor TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. no presenta el anexo 08
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, adjunta un contrato
privado con la empresa CODIMAK SELVA S.A.C. CON RUC 20352434885,
quien en adelante es el contratista, para acreditar adjunta una constancia de
cumplimiento de prestacién en el que describe que la empresa CODIMAK
T?Q:ﬁgOR&EiS%&OCCANCHA SAC. SELVA S.A.C. ha cumplido con la atencién y firma el Gerente General de la
) coMmC M empresa TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C., el cual no tiene coherencia,
la conformidad de la prestacion debe de otorgar la empresa CODIMAK SELVA
S.A.C. por qué segun el contrato es la empresa que contrata, por lo que el
comité de seleccion declara descalificado por no cumplir con la acreditacion de
su experiencia en la especialidad.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.

15

OBSERVACIONES

Nota: el Ing. JESUS ARMANDO ACERO MAMANI (segundo miembro titular) mediante el INFORME N°001-2024-
GOREMAD/GRI/SGSyLO-JAAM, comunica su ausencia durante el procedimiento de seleccién en su etapa de evaluacion calificacion
de ofertas y otorgamiento de la buena pro, el motivo de su ausencia describe que es por comisiéon de servicio, por tal motivo se
solicitd la asistencia para esta etapa de procedimiento de seleccion al miembro suplente, Ing. VICTOR APOLONIO MEREGILDO
MINCHOLA, quien asume para esta etapa del procedimiento de seleccion de acuerdo al Articulo 44 del RLCE.

16

....... T T
PEDRO W O DE LA TORRE HERMOZA

MINCHOLA
Presidente Primer Miembro (Suplente)

NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION / :




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: (BIENES) (ACTO PUBLICO) LICITACION

PUBLICA N°001-2023-GOREMAD/CS-PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE ACERO ESTRUCTURAL

PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES DE
IBERIA, DISTRITO DE IBERIA, PROVINCIA DE TAHUAMANU - MADRE DE DIOS".

NUMERO DE ACTA 002-2024-GOREMAD/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Puerto Maldonado, a los 30 dias del mes de Enero del afio 2024, en la oficina de Procesos de Seleccion de la Direccion
de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de Madre de Dios, a las 14:40pm., se reunieron se instalo los integrantes
del Comite de Seleccion designado mediante el formato N°04, Numero 015-2023-GOREMAD/GR. de fecha 11/12/2023, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°001-2023-GOREMAD/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE ACERO ESTRUCTURAL PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES DE IBERIA, DISTRITO DE IBERIA, PROVINCIA DE
TAHUAMANU - MADRE DE DIOS", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidents PEDRO JULIO DE LA TORRE Titular] X Banendendis: SUB GERENCIA DE OBRAS
HERMOZA Suplente P '
. ) VICTOR APOLONIO MEREGILDO Titular] X . |SUB GERENCIA DE
Primer Miembro MINCHOLA Busiete Dependencia:  |SUPERVISION Y LIQUIDACION
DEARPAS
Titwarl X OFICINA DE ABASTECIMIENTOS
Segundo Miembro  |MARIO MAMANI AROSQUIPA Dependencia: |Y SERVICIOS AUXILIARES
Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.L.R.L. S/ 840,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacién de las ofertas, Definida la oferta ganadora,
el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

AROSQUIPA

E LA TORRE HERMOZA —VICTOR APOLONIO MEREGILDO MINCHOLA
Presidente Primer Miembro (Suplente)

~N

NOMBRES Y FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION )L/
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